
JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

 

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, reģ. Nr. 90000056357, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

Jūrmalā 

24.03.2025. Nr. 1.1-37/25N-1327 

         

 

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS  

2024. GADA VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

Vadības ziņojums sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 28. septembra 

noteikumu Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 7.3. pantā noteiktajām prasībām. 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada konsolidētā finanšu pārskata revīziju veic 

AS “Nexia Audit Advice” (reģistrācijas numurs 40003858822), juridiskā adrese Rīgā, Mihaila 

Tāla ielā 1, LV–1045. 

1. Informācija par iestādi 

Pārskata periodā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) darbojas 

saskaņā ar 2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 8 “Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības nolikums” kā arī citos spēkā esošajos normatīvajos aktos noteikto funkciju izpildi. 

Likumā noteiktā ietvaros un Pašvaldības nolikumā paredzētajā kārtībā Jūrmalas dome 

(turpmāk – Dome) izveido Pašvaldības administrāciju, nosakot tās organizācijas struktūru un 

kompetenci. Attēlā Nr. 1 ir aplūkojama Domes izpildvaras, kā arī Jūrmalas valstspilsētas 

administrācijas (turpmāk - Centrālā administrācija) struktūra. Informācija par Pašvaldības 

struktūru, darbinieku skaitu kā arī to mainību un deputātiem tiek atspoguļota Pašvaldības gada 

pārskatā oficiālajā tīmekļvietnē, savukārt par konsolidācijā iekļautajām iestādēm Finanšu 

pārskatā. 

https://likumi.lv/ta/id/342192-jurmalas-valstspilsetas-pasvaldibas-nolikums


 
JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA VADĪBAS ZIŅOJUMS 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attēls Nr. 1 

Jūrmalas domes izpildvaras un Jūrmalas 

valstspilsētas administrācijas struktūra 



 
JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA VADĪBAS ZIŅOJUMS 

3 

2023. gadā tika izstrādāta un apstiprināta Pašvaldības personāla politika, kurā tika 

aprakstītas darbinieku galvenās vērtības, vadlīnijas iespējas un pienākumi. Katru nedēļu visiem 

Centrālās administrācijas darbiniekiem tiek piedāvāti labbūtības pasākumi, kurus var apmeklēt 

kā papildu labumus pēc darba laika. 

Pašvaldība pilda 2022. gada 20. oktobra likumā “Pašvaldību likums”, Valsts pārvaldes 

iekārtas likumā, likumā par Budžetu un finanšu vadību, kā arī Pašvaldības nolikumā noteiktās 

funkcijas un Pašvaldības domes padotībā, atbilstoši to apstiprinātajiem nolikumiem, uz 

2024. gada beigām darbojošās iestādes atspoguļotas Pašvaldības nolikumā - 

https://likumi.lv/ta/id/342192-jurmalas-valstspilsetas-pasvaldibas-nolikums. 

 

2. Galvenie notikumi, kas ietekmējuši iestādes darbību pārskata gadā 

2.1. Normatīvo aktu izmaiņas 

Saistošo noteikumu un Pašvaldības iekšējo normatīvo aktu sagatavošanu un pārbaudi veic 

Centrālās administrācijas Juridiskā nodaļa savas kompetences ietvaros. 

Dome pārskata gadā ir pieņēmusi saistošos noteikumus dažādās jomās: 

1. 2024. gada 25. janvāra saistošie noteikumi Nr. 2 “Par Jūrmalas valstspilsētas teritorijas 

plānojuma grozījumu, grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu”; 

2. 2024. gada 25. janvāra saistošie noteikumi Nr. 3 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes 

izbeigšanas”; 

3. 2024. gada 21. marta saistošie noteikumi Nr. 9 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

vienreizējo pabalstu dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas remontam”; 

4. 2024. gada 24. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 19 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

nodevām”; 

5. 2024. gada 27. jūnija saistošie noteikumi Nr. 28 “Par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Jūrmalas valstspilsētā”; 

6. 2024. gada 25. jūlija saistošie noteikumi Nr. 37 “Par decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā”; 

7. 2024. gada 25. jūlija saistošie noteikumi Nr. 38 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā”; 

8. 2024. gada 29. augusta saistošie noteikumi Nr. 40 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu 

pašpatēriņa zvejai”; 

9. 2024. gada 19. decembra saistošie noteikumi Nr. 58 “Par ielu tirdzniecības, ielu tirdzniecības 

organizēšanas un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas atļaujas saņemšanas 

kārtību Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā teritorijā” (vēl nav spēkā, tiek veikti 

precizējumi atbilstoši VARAM, EM un KP iebildumiem, precizējumiem). 

2.2. Attīstības plānošanas dokumentu izstrāde un aktualizācija 

Jūrmalas attīstību veido Pašvaldības, uzņēmēju un iedzīvotāju iniciatīva, darbība un 

rīcība. Jūrmalas plānošanas pamatā ir ilgtermiņa mērķi, kas noteikti Jūrmalas attīstības 

https://likumi.lv/ta/id/342192-jurmalas-valstspilsetas-pasvaldibas-nolikums


 
JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA VADĪBAS ZIŅOJUMS 

4 

stratēģijā 2010. - 2030. gadam un vidēja termiņa mērķi un prioritātes, kas noteiktas Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmā 2023. - 2029. gadam. 

Pašvaldības attīstības plānošanas dokumentu izstrādi un koordināciju, kā arī to 

īstenošanas uzraudzību, saskaņā ar normatīvo aktu prasībām un Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) metodiskajiem noteikumiem, Domē veic 

Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļa (turpmāk - 

Stratēģiskās plānošanas nodaļa). Savukārt, par teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem 

(teritorijas plānojums, lokālplānojumi, detālplānojumi, tematiskie plānojumi) to uzraudzību un 

īstenošanu atbild Centrālā administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes Teritorijas plānošanas 

nodaļa. Vienlaikus, Pašvaldībā tiek izstrādāti un īstenoti dažādu nozaru attīstības plānošanas 

dokumenti, kuru ieviešanu veic atbilstošās nozares Centrālās administrācijas struktūrvienības 

vai Pašvaldības iestādes, kas katru gadu sniedz atskaiti uzraudzības ziņojuma formā un, 

savukārt to izpildes kontroli atbilstoši normatīvo aktu prasībām veic Stratēģiskās plānošanas 

nodaļa. 

2024. gadā četras reizes tika veikti grozījumi Domes 2022. gada 15. septembra lēmumā 

Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. - 2029. gadam un Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmas 2023. - 2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi 

novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu” (turpmāk – AP2029). Grozījumi veikti ar Domes 

2024. gada 22. februāra lēmumu Nr. 81, 10. aprīļa lēmumu Nr. 137, 25. jūlija lēmumu Nr. 364 

un 2024. gada 19. decembra lēmumu Nr. 665 “Grozījumi Jūrmalas domes 2022. gada 

15. septembra lēmumā Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 

2023. – 2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam 

Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu””. Grozījumos tika 

veikti labojumi, precizējumi un papildinājumi AP2029 Rīcības plānā, Investīciju plānā un 

3. pielikumā “Jūrmalas valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāns 

2023. - 2029. gadam”. Precizējumi veikti atbilstoši faktiskajai izpildei un identificējot 

nepieciešamo finansējumu saistību izpildei līdz 2024. gada beigām, kā arī veikti tehniski 

labojumi, saistībā ar notiekošajām reorganizācijām Centrālajā administrācijā un saistībā ar 

izmaiņām Pašvaldības iestādēs. 

Pārskata gadā tika veikta uzraudzība visiem Domes apstiprinātiem Pašvaldības nozaru 

attīstības plānošanas dokumentiem. 

Dome 2024. gada 25. janvārī pieņēma lēmumu Nr. 17 “Par Jūrmalas valstspilsētas 

Teritorijas plānojuma grozījumu apstiprināšanu” un izdeva saistošos noteikumus Nr. 2 “Par 

Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojuma grozījumu, grafiskās daļas, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”. 2024. gada 3. maijā Centrālajā 

administrācijā tika saņemta VARAM vēstule, kurā VARAM sniedza vērtējumu par Teritorijas 

plānojuma grozījumiem, par pārsūdzēšanas periodā saņemtajiem iesniegumiem, kā arī norādīja 

uz Apbūves noteikumos ietvertajām normām, kuru izpilde vai piemērošana var būt apgrūtinoša, 

kā arī uz normām, kas nav teritorijas plānojuma jautājums, līdz ar to būtu izslēdzamas no 

Apbūves noteikumiem. 2024. gada 30. maijā Dome pieņēma lēmumu Nr. 236 “Par 

grozījumiem Jūrmalas domes 2024. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 “Par 

Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojuma grozījumu, grafiskās daļas, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” un izdeva saistošos noteikumus Nr. 25 

https://www.jurmala.lv/lv/jurmalas-valstspilsetas-attistibas-programma-2023-2029-gadam-0
https://www.jurmala.lv/lv/jurmalas-valstspilsetas-attistibas-programma-2023-2029-gadam-0
https://www.jurmala.lv/lv/jurmalas-valstspilsetas-attistibas-programma-2023-2029-gadam-0
https://www.jurmala.lv/lv/jurmalas-valstspilsetas-attistibas-programma-2023-2029-gadam-0


 
JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA VADĪBAS ZIŅOJUMS 

5 

“Grozījumi Jūrmalas domes 2024. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 “Par Jūrmalas 

valstspilsētas teritorijas plānojuma grozījumu, grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu apstiprināšanu””, novēršot VARAM norādītās neatbilstības un izslēdzot 

pretrunīgās apbūves noteikumu normas. Ar VARAM 2024. gada 10. jūnija vēstuli Pašvaldībai 

tika sniegta atļauja īstenot Teritorijas plānojuma grozījumus. 

Pārskata gadā tika uzsākta Tūrisma attīstības rīcības plāna 2023.-2029. gadam izstrāde. 

3. Nozīmīgākie pasākumi, kas īstenoti pārskata gadā 

Attīstības projekti 

Stratēģiskās plānošanas nodaļa nosaka Pašvaldības un nozaru stratēģisko virzību, 

savukārt Attīstības pārvaldes Infrastruktūras investīciju projektu nodaļa veic Pašvaldības 

infrastruktūras investīciju projektu, nepieciešamās dokumentācijas, līgumu projektu un citu 

dokumentu izstrādi, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības. Attīstības pārvaldes 

Inženierbūvju nodaļa organizē, koordinē un kontrolē ielu un ceļu remonta un uzturēšanas 

darbus. 

Savukārt, finanšu līdzekļu piesaisti no ārvalstu un nacionālajām institūcijām projektiem, 

kuru īstenošana neparedz ieguldījumu veikšanu valstspilsētas infrastruktūrā, galvenokārt veic 

Stratēģiskā plānošanas nodaļa. 

Informācija par projektiem, to mērķiem, sasniedzamajiem rādītājiem kā arī summām ir 

pieejama Pašvaldības publiskajā pārskatā, kas ik gadu tiek publicēts Pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē. 

 

4. Iedzīvotāju iesaiste un informēšana 

Covid-19 pandēmijas ietekmē, kopš 2020. gada lielāko daļu pakalpojumu, ko sniedz 

Centrālās administrācijas struktūrvienības bija jānodrošina attālināti, tādējādi tika panākts, ka 

praktiski visus pakalpojumus un konsultācijas iedzīvotāji var saņemt neapmeklējot iestādi, ja 

tiem ir iespēja parakstīt dokumentus ar drošu elektronisko parakstu. Šāda priekšrocība 

atvieglo iedzīvotāju komunikāciju ar Centrālās administrācijas darbiniekiem, kā arī nodrošina 

pakalpojumu pieejamību jebkurā vietā un laikā. 

Visvairāk izmantotais e-pakalpojums 2024. gadā ir iebraukšanas caurlaižu iegāde 

Jūrmalas īpašā režīma zonā, kas ir ērts, ātrs veids un to var veikt līdz attiecīgās dienas plkst. 

23:59, kā arī iegādāties caurlaidi var nākamajā dienā pēc iebraukšanas līdz plkst. 23 :59. No 

2024. gada 1. februāra nodeva jāmaksā visu gadu. 

Centrālā administrācija aktīvi izmanto sociālos tīklus (Facebook un Instagram), lai 

sasniegtu pēc iespējas plašāku mērķa auditoriju un informētu to par notikumiem Jūrmalā. 

Tāpat reizi mēnesī tiek izdots Pašvaldības informatīvais izdevums “Jūrmalas avīze”, kas ir 

pieejams visās Pašvaldības iestādēs, informācijas centros, kā arī tiek ievietots jūrmalnieku 

pastkastītēs. 



 
JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA VADĪBAS ZIŅOJUMS 

6 

Lai iesaistītu jūrmalniekus pilsētas attīstības jautājumu risināšanā, tiem ir pieejama 

iespēja piedalīties publiskajās apspriešanās un izteikt savu viedokli par dažādiem svarīgiem 

jautājumiem. 

2024. gadā tika nodibināta Jūrmalas Sabiedriskā konsultatīvā padome (turpmāk – 

Padome), kuras darbības mērķis ir sekmēt nevalstiskā sektora un pilsoniskās līdzdalības 

attīstību Jūrmalā un aktivizēt dialogu starp Pašvaldību un Padomi, tādējādi rosinot uz 

viedokļu apmaiņu un tādu lēmumu pieņemšanu, kas veicina pilsoniskās līdzdalības attīstību 

Pašvaldībā. Pirmā Padomes sēde norisinājās vasaras beigās, kuras laikā tika apspriests 

turpmākais Padomes darbības virziens, kā arī tika ievēlēta Padomes priekšsēdētāja un viņas 

vietnieces. 

Lai iedzīvotājiem būtu iespēja iesaistīties pilsētas attīstībā un uzlabot apkārtējo vidi, 

integrēt vienam otru apkaimju ietvaros, palīdzēt sociāli mazaizsargātajām iedzīvotāju 

grupām, kā arī radīt dažādus iedzīvotāju iniciētus kultūras pasākumus, ik gadu tiek organizēti 

iedzīvotāju iniciatīvu projektu konkursi ar Pašvaldības līdzfinansējumu. 

 

5.  Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar 

kuriem iestāde saskaras 

Pārskata gada 28. jūlija vakarā Latviju šķērsoja aktīvs ciklons, nesot ekstremāli stipru, 

ilgstošu lietu, un spēcīgas vēja brāzmas ar spēku 20 – 24 m/s, vietām piekrastes rajonos pat 27 

– 30 m/s. Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs valsts centrālajos rajonos 

izsludināja oranžo lietus un vēja brīdinājumu, Jūrmalā - sarkano, augstākā līmeņa, brīdinājumu. 

Šī vētra bija viena no postošākajām Jūrmalas vēsturē. Bez vētras izraisītajiem postījumiem, kas 

saistīti ar nolūzušiem kokiem vai salauztiem lieliem zariem uz pilsētas ielām, elektrolīnijām, 

parkos un skvēros, apjomīgās lietus gāzes izraisīja pilsētas sadzīves kanalizācijas un 

meliorācijas sistēmu pārslodzi kā rezultātā, tās tika bojātas vai nespēja uzņemt lielo nokrišņu 

apjomu. Minētie apstākļi izraisīja plašus plūdus ievērojamā Jūrmalas valstspilsētas teritorijas 

daļā, bet jo īpaši cieta Mellužu, Asaru, Vaivaru, Dubultu, Jaundubultu un Ķemeru apkaimes, 

kur lietus ūdens uzkrājās uz ielām, notecēja privātīpašumos, appludinot privātmājas un 

daudzdzīvokļu māju pazemes autostāvvietas, kā rezultātā mājām drošības nolūkos tika atslēgta 

elektrība, iedzīvotājiem ilgstoši nebija iespēju izmantot labierīcības un gatavot ēdienu, kā arī 

nebija pieejams dzeramais ūdens. Tā kā šie apstākļi iziet ārpus normālas ekonomiskās un 

sociālās situācijas robežām, uzskatāms, ka šie bija neparedzami ārkārtas apstākļi. 

Saskaņā ar SIA “ZZ Dats” tīmekļvietnē publicēto informāciju 2024. gada nogalē notika 

nesankcionēta piekļuve Vienotās pašvaldību informācijas sistēmā esošajiem personas datiem. 

Šis incidents tiešā veidā skāra 42 Latvijas pašvaldības, tostarp arī Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldību. Pašvaldība ir veikusi neatkarīgu auditu un pārbaudes, lai pārliecinātos par SIA “ZZ 

Dats” sniegto pakalpojumu atbilstību normatīvo aktu prasībām. Datu valsts inspekcija 2024. 

gadā nav ierosinājusi pārbaudes lietu pret Pašvaldību par drošības incidentu SIA “ZZ dats” 

informācijas sistēmās. 

Joprojām nozīmīga ir 2022. gada 24. februārī sākušās kara darbības rezultātā Ukrainas 

teritorijā esošā situācija, kura ir ietekmējusi visas pasaules, tai skaitā arī Jūrmalas, ekonomisko 



 
JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA VADĪBAS ZIŅOJUMS 

7 

situāciju. Pēc kara darbības sākuma Jūrmalā 2023. gada sākumā bija iebraukuši jau 1294 kara 

bēgļu, gada beigās Jūrmalā dzīvoja jau 1437 kara bēgļu. 2024. gada sākumā Jūrmalā dzīvoja 

1437 kara bēgļu, bet gada beigās Jūrmalā dzīvoja jau 1566 kara bēgļu. Tā kā nevar paredzēt 

notikumu gaitu turpmākajā periodā, 2025. gadā tiks turpināta situācijas izvērtēšana, taču ir 

skaidrs, ka kara darbības ietekme ir negatīva – 2022. gada energokrīze un cenu pieaugums 

faktiski visās tautsaimniecības nozarēs, kā arī darba algu pieaugums, liek meklēt risinājumus 

negatīvo ārējo faktoru ietekmes mazināšanai, kā arī pielāgoties esošajai situācijai. 

Centrālā administrācija pastāvīgi seko līdzi un izvērtē situāciju, tomēr šobrīd nav iespējas 

pilnībā izvērtēt ārējo apstākļu ietekmi uz Pašvaldības budžeta izpildi 2025. gadā, jo turpinās ar 

karadarbību saistītie ierobežojumi un saglabājas augsts inflācijas un procentu likmju līmenis, 

kas rada negatīvu ietekmi uz ekonomisko attīstību. Ievērojot šobrīd pieejamos datus, t.sk. par 

2024. gadu, Centrālās administrācijas vadība uzskata, ka spēs rast risinājumus, lai nodrošinātu 

nepieciešamos Pašvaldības budžeta ieņēmumus un turpinātu atbalstīt gan jūrmalniekus, gan 

kara bēgļus. 

Dome 2021. gada 30. septembrī pieņēma grozījumus saistošajos noteikumos, kuri citstarp 

paredzēja palielināt par iebraukšanu īpaša režīma zonā Jūrmalā maksājamās nodevas apmēru 

līdz trim euro līdzšinējo divu euro vietā, kā arī piemērot nodevu visa gada garumā. 

Pēc Satversmes tiesas sprieduma tika atzīts, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministra argumenti pret šo noteikumu stāšanos spēkā ir bijuši nepamatoti, tāpēc to darbība tika 

atjaunota un sākot ar 2023. gada 05. decembri stājas spēkā Domes saistošie noteikumi Nr. 13 

“Par transportlīdzekļu iebraukšanu īpaša režīma zonā Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā 

teritorijā”, kas nosaka ar 2024. gada 01. februāri par iebraukšanu Jūrmalas īpašā režīma zonā 

maksājumu 3 euro apmērā. 

 

6. Pētniecības darbi – Pārskata gadā veiktie pētījumi/ aptaujas un to 

rezultāti. 

Reizi divos gados Centrālā administrācija veic Iedzīvotāju apmierinātības aptauju - 

2024. gadā aptauja veikta vasarā (jūnijā - jūlijā). Pētījuma ietvaros respondentiem tika lūgts 

raksturot savu interesi un informētību par Pašvaldības darbu, novērtēt līdzdalības iespējas un 

raksturot saskarsmi ar Pašvaldību, sniegt vērtējumu Pašvaldības darbam kopumā un atsevišķās 

jomās, paust savu attieksmi pret dzīvi Jūrmalā, novērtēt Pašvaldības atbalsta pasākumus u.c. 

Pētījuma rezultātus ir iespējams skatīt: Iedzīvotāju apmierinātības aptauja 2024. 

 

7. Finanšu instrumenti – dalība projektos (ES finansētie un citi). 

Pašvaldības kopējo saistību apmērs 2024. gadā bija 12 812 610 euro, tajā skaitā: 

• Valsts kasē ņemto aizņēmumu saistību apmērs 9 921 045 euro; 

• Sniegto galvojumu saistību apmērs 1 630 626 euro; 

• Ilgtermiņu saistību apmērs 1 260 939 euro. 

Saistību apmērs % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem 2024. gadā sastāda 

15,49 %. 

https://www.jurmala.lv/lv/iedzivotaju-aptaujas-un-petijumi


 
JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA VADĪBAS ZIŅOJUMS 

8 

7.1. Pārskata gadā pabeigtie projekti vai projektam noslēdzies īstenošanas periods: 

Projekta nosaukums 
Kopējā summa 

(euro) 
Īstenošanas periods 

“Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve un meža parka 

labiekārtojums Ķemeros" un "Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra 

pakalpojumu attīstība un meža parka labiekārtojuma pilnveide 

Ķemeros” 

22 626 178,67 01.10.2020.-31.12.2023. 

Lielupes pamatskolas pārbūve un sporta zāles piebūve (Jūrmalas 

Aspazijas pamatskola no 2021. gada 15. jūnija) 

16 656 330,00 2021.-21.08.2024. 

Tādu bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu izveide poligonā 

“Janvāri”, kas izmanto anaerobo pārstrādes metodi 

8 900 557,80 29.03.2022.-31.12.2023. 

Deinstucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un 

bērniem 

2 443 082,27 17.01.2020.-31.10.2024. 

“Infrastruktūras pilnveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanai Jūrmalā” 

2 324 491,22 17.01.2020.-31.05.2024. 

Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 1 173 079,00 23.11.2017.-31.12.2023. 

Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei Jūrmalā 

1 000 822,42 19.04.2017.-31.12.2023. 

Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai 188 194,63 29.10.2018.-31.12.2023. 

Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās 59 618,03 18.04.2016.-31.12.2023. 

Eiropas jaunieši DOMĀ.DARA.ZINA.IZVĒRTĒ - skolēnu kritiskās 

domāšanas prasmju attīstība, izmantojot formatīvo vērtēšanu un 

atgriezenisko saiti, medijpratību, starptautisku komunikāciju un kultūras 

mantojuma vērtības 

34 335,00 01.09.2020.-30.06.2023. 

ĻAUJ MAN DZĪVOT UN ES DZĪVOŠU, UN PASAULE DZĪVOS par 

skolēnu iesaistīšanu aktīvā mācīšanās procesā starpnacionālā vidē par 

klimata pārmaiņām un globālo sasilšanu; atjaunojamiem resursiem, 

attīstot skolēnu komunikācijas, svešvalodu un digitālās prasmes, 

mācoties internacionālās komandās 

31 830,00 05.10.2020.-04.10.2023. 

SKOLĒNU PARLAMENTS – skolas darbības aktivizēšana, izmantojot 

skolēnu idejas, intereses un viņu aktīvu iesaistīšanos 

28 420,00 01.09.2019.-30.06.2022. 

SMAIDS 22 397,00 31.03.2022.-01.03.2024. 

Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas 

bērniem un jauniešiem 

19 305,00 2024.-01.11.2024. 

Bērnu integrācija pirmsskolā 17 360,00 08.02.2023.-30.04.2024. 

Rotaļa=attīstība 15 996,00 01.05.2022.-15.12.2023. 

Ar spēli digitāli tuvāk mūsdienu skolēnam 15 341,00 01.10.2021.-28.02.2023. 

Pedagoga darba formālās un neformālās metodes iekļaujošā 

multikulturālā vidē. Uzdevumu diferenciācija atbilstoši skolēnu 

individuālajām vajadzībām 

8 790,00 01.09.2023.-31.08.2024. 

Domājošās rokas: iekļaujoša izglītība skolēniem ar speciālām 

vajadzībām 

5 400,00 01.08.2022.-31.05.2023. 

Iedvesmas bibliotēka 2024 3 203,54 03.06.2024.-31.12.2024. 

Skolēnu starptautiskā zinātniskā konference 2 554,42 15.08.2023.-31.12.2023. 

Rakstnieks un es 2 400,00 01.01.2024.-31.12.2024. 

Vēsture grāmatu lappusēs 2 400,00 01.03.2024.-31.12.2024. 

Tulkotājs. Grāmata. Bibliotēka. 2 000,00 01.03.2024.-31.12.2024. 

Literāro pasākumu cikls “Kā top grāmata?” 1 600,00 01.09.2023.-31.12.2024. 

Dzejnieks bibliotēkā 1 200,00 01.01.2024.-31.12.2024. 

Skolēnu pašpārvalžu līderības attīstīšana 1 199,74 01.09.2024.-31.12.2024. 

7.2. Turpinās īstenošana projektiem: 

Projekta nosaukums 
Kopējā summa 

(euro) 
Īstenošanas periods 

Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbūve 9 252 181,27 31.12.2023.-31.12.2025. 

Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” pārbūve 5 762 490,00 2021.-31.07.2027. 

Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanas 

pasākumi Dubultos–Majoros–Dzintaros (SAM 5.1.1.) 

5 237 822,06 01.11.2016.-31.10.2024. 



 
JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA VADĪBAS ZIŅOJUMS 

9 

Par infrastruktūras attīstību Jūrmalas valstspilsētas stadionā “Sloka”, 

Skolas ielā 5, Jūrmalā 

3 155 292,50 2021.-01.07.2025. 

Ēku siltināšana Promenādes ielā 1a, Jūrmalā 1 401 887,16 2024.-31.12.2025. 

Biroja siltināšana Nometņu ielā 5a, Jūrmalā 559 276,12 2024.-31.12.2025. 

ReNutriWater - attīrīto notekūdeņu atkārtota izmantošana dabā 533 500,00 - 

Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei Jūrmalā 

422 330,16 2024.-31.12.2027. 

Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide 390 791,58 2024.-31.08.2029. 

NURSECOAST-II - tūrisma ietekme uz notekūdeņu piesārņojuma 

klātbūtni Baltijas jūras piekrastes ūdeņos 

371 400,00 - 

Algoti pagaidu sabiedriskie darbi 2019 360 053,27 01.03.2019.-31.01.2025. 

Asaru parka publiskās ārtelpas attīstība 267 246,15 2024.-01.03.2026. 

Inovatīvi mobilitātes risinājumi zaļai un drošai pilsētvidei (AMIGOS) 225 187,50 01.06.2023.-01.06.2027. 

Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā 

111 017,52 06.04.2023.-05.04.2025. 

Pārmaiņu risinājumu ieviešana ar mērķi uzlabot klimatnoturību, kas 

veicinās sabiedrības veselības rādītāju uzlabošanos Eiropas Savienības 

boreālajā reģionā (AURORA) 

108 630,00 01.09.2024.-01.03.2028. 

PROTI un DARI 2.0. 80 008,83 01.06.2024.-31.12.2029. 

Sabiedrības digitālo prasmju attīstība 71 784,91 2024.-12.2029. 

Ūdens tūrisma aktivitāšu pieejamības veicināšana 60 265,50 01.09.2024.-31.08.2027. 

Interešu turētāju grupu iesaiste ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 

rīcības plāna izstrādē un ieviešanā 

60 000,00 09.05.2022.-09.05.2025. 

Iekļaušana un izglītības pēctecība (labās prakses piemēri iekļaujošas 

izglītības turpināšanai pēc pamatizglītības iegūšanas) 

60 000,00 01.09.2023.-31.08.2025. 

Spēcināt STEM programmu nākamajām paaudzēm 47 740,00 08.09.2024.-07.09.2025. 

Iedzīvotāju enerģijas patēriņa paradumu maiņas veicināšana BS pilsētās 

un pašvaldībās (CCI4Change) 

34 675,20 01.09.2024.-01.09.2025. 

Kā Mākslīgais intelekts (MI) uzlabo Eiropas skolu un iedzīvotāju dzīvi 28 750,00 01.01.2024.-31.03.2026. 

Zinātniskā konference ģimnāziju skolēniem 10 770,00 07.2022.-06.2025. 

Atrodi sevi citos 1 600,00 01.09.2024.-31.12.2025. 

Literāro pasākumu cikls “Kā top grāmata? 2” 800,00 01.09.2024.-31.12.2025. 

 

7.3. Pārskata gadā iesniegta dalība projektiem: 

Projekta nosaukums 
Kopējā summa 

(euro) 
Īstenošanas periods 

Ķemeru revitalizācija, atjaunojot meliorācijas un lietus ūdens 

savākšanas sistēmu un izveidojot Daudzfunkcionālo dabas tūrisma 

centru 

25 000 000,00 01.07.2025.-30.06.2028. 

Integrēta inženiertīklu stratēģiskā plānošana pilsētas mērogā 

(MultiMan) 

6 150 000,00 10.2025.-03.2029. 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pielāgošanās klimata pārmaiņām 3 525 000,00 05.05.2025.-31.12.2027. 

SIA “Jūrmalas slimnīca” pacientu uzņemšanas telpu un ambulatoro 

kabinetu infrastruktūras attīstība 

1 452 942,00 Nav noteikts-31.12.2029. 

Ķemeru meža parka pārbūve 813 574,98 01.03.2025.-28.02.2027. 

Lielupes piekrastes teritorijas saglabāšana, attīstīšana un ilgtspējīgas 

izmantošanas veicināšana, nomainot Ezeru ielas grants segumu uz cieto 

segumu 

668 775,71 01.04.2025.-31.03.2027. 

Jaunu tūrisma tirgus piesaiste 350 000,00 01.01.2025.-nav noteikts 

Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās 86 281,11 01.05.2024.-31.12.2025. 

CLIL (satura un valodas integrēta apguve) metožu iekļaušana izglītībā, 

izmantojot AI (Mākslīgais intelekts) rīkus 

60 440,00 01.11.2024.-01.03.2027. 

Esi atbildīgs par Vides izglītību. Tagad! 60 000,00 01.11.2024.-01.11.2026. 

SPA4OCEAN 26 770,00 01.05.2025.-30.04.2029. 

Zinātnes nedēļa Jūrmalā 2025 15 250,00 01.11.2024.-05.04.2025. 



 
JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA VADĪBAS ZIŅOJUMS 

10 

Apgriezt un sajaukt: Pašradīts un Profesionāls 15 000,00 01.09.2024.-31.08.2026. 

Jautras āra spēles pirmsskolai 8 220,00 01.09.2024.-31.08.2026. 

Jūrmalas muzeja mākslas kolekcijas papildināšana 2 200,00 27.03.2024.-01.07.2024. 

Animācijas filma "Ezītis stāsta par Sloku" 2 000,00 01.01.2025.-31.12.2025. 

Stāsti bibliotēkā 1 440,00 01.01.2025.-31.12.2025. 

Literārās sarunas: proza un zinātne 800,00 01.01.2025.-31.12.2025. 

 

Priekšsēdētāja (paraksts*) R.Sproģe 

*Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

 

Šenvalde, 22402162 

Edite.Senvalde@jurmala.lv 


